UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH XÁ

Số: 199/TB-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Vĩnh Xá, ngày 11 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thực hiện các khoản thu đợt 2

năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 1500/SGĐT-KHTH ngày 01/07/2024 của Sở giáo

dục - Đào tạo về việc thu, chi quản lý sử dụng học phí và chính sách miễn, giảm

học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 1852/SGDĐT-KHTC ngày 06/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 2160/SGDĐT-KHTC ngày 10/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về hướng dẫn bổ sung thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024 -

2025;

Căn cứ Công văn số 420/PGDĐT ngày 12/9/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về thực hiện và báo cáo các khoản thu theo quy định;

Căn cứ Công văn 265/BHXH-TST ngày 23/8/2024 của BHXH huyện Kim

Động về việc triển khai thu BHYT học sinh năm học 2024-2025;

Căn cứ Biên bản thỏa thuận giữa nhà trường với cha mẹ học sinh ngày  6

tháng 10 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết Hội đồng trường ngày 10 tháng 10 năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường,

Trường Tiểu học Vĩnh Xá thông báo việc thực hiện các khoản thu đợt

2 năm học 2024-2025 như sau:

I. MỨC THU

1. Khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, khoản thu dịch vụ

theo thỏa thuận

Tiền nước uống: 6 000đ/tháng

Tiền thuê dọn vệ sinh: 7 000đ/tháng

Tiền trông xe đạp: 7 000đ/tháng

2. Khoản thu theo quy định: BHYT học sinh

- ĐỢT 2: Đối với học sinh toàn trường

BHYT 12 tháng: 505.440 đồng

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC NỘP TIỀN

1. Thời gian thu

- BHYT: Từ ngày 01/12/2024 đến ngày 10/12/2024.

- Các khoản thu còn lại: Từ ngày 15/10/2024 đến ngày 10/11/2024.

2. Hình thức thu

Nhà trường thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt, thu tiền thông qua

tài khoản tại ngân hàng Vietinbank chi nhánh Kim Động (nhà trường đã cung cấp

mã nộp tiền cho từng học sinh).

3. Tổ chức thực hiện

- Nhà trường gửi hướng dẫn cụ thể cách nộp tiền qua mã học sinh đến cha

mẹ học sinh và học sinh thông qua GVCN để triển khai thực hiện.

- GVCN hướng dẫn, thông báo cha mẹ học sinh và học sinh hoàn thành các

khoản thu nộp theo đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
-PGD Kim Động, xã VX (b/c)

- Cổng TTĐT;

- Lưu VT.

                           HIỆU TRƯỞNG

                                Đào Thị Huyền Sâm